Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ

20 января  2020  г.

                 № 12
г. Емва
О проведении интеллектуальной игры
«Ума палата» среди обучающихся

юнармейцев и кадетских классов

В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год, в целях популяризации форм интеллектуального досуга, привлечения новичков в движение интеллектуальных игр, выявления сильнейших команд
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести интеллектуальную игру «Ума палата» среди обучающихся юнармейцев и кадетских классов (отрядов) 23 января 2020 года в 15.00 час.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение игры МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.).
3. Утвердить Положение о проведении интеллектуальной игры согласно приложению.
4. Руководителям МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Ветошкин В.А.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (Чекурдаева В.И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (Гусак Е.В.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (Бровина А.И.), МАОУ «СОШ» с. Серегово (Литвиненко О.В.) организовать участие команд в интеллектуальной игре.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора 1–й категории  сектора дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Касьян М. С.
Начальник Управления образования

                            Л. А. Рочева

Приложение
к приказу управления образования

администрации МР «Княжпогостский»

от 20 января  2020 г. № 12
Положение

о проведении интеллектуальной игры «Ума палата» для обучающихся юнармейцев и кадетских классов
1. Основные положения

1.1. Интеллектуальная игра «Ума палата» (далее - Игра) проводится с целью популяризации форм интеллектуального досуга, привлечения новичков в движение интеллектуальных игр, выявления сильнейших команд.

2. Цели и задачи интеллектуальной игры

· привлечение молодежи к участию в интеллектуальном движении;

-формирование устойчивого интереса к историческому и культурному наследию государства и других стран;

- создание условий для самореализации молодежи, сплочение коллектива.

3. Участники Игры

3.1. В Игре могут принимать участие команды обучающихся юнармейцев и кадетских классов (отрядов) образовательных организаций района.

3.2. Основной состав команды может насчитывать  6 человек (возраст участников 12-16 лет). Команда каждого ОО должна иметь название.

3.3. У каждого члена команды необходимо наличие бейджика с именем.
4. Время и место проведения

4.1. Игра будет проходить  в актовом зале  МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района 23 января 2020 г.

4.2. Время проведения: 15.00.
5. Правила проведения Игры

5.1. Ведущий должен иметь отпечатанные тексты настоящего положения и пакета вопросов с ответами.
5.2.  Ведущий формирует блоки вопросов, при необходимости уточняет правильное произношение трудных слов, имен собственных и географических названий.

5.3. Во время минуты обсуждения игрокам запрещается мешать другим командам, пользоваться справочниками и изданиями любого вида, а также техникой, которая может использоваться для обращения к справочникам и изданиям, пользоваться устройствами связи любого вида, общаться любым способом с кем-либо, кроме игроков своей команды.

5.4. После сбора ответов на каждый вопрос ведущий объявляет авторский ответ и критерии зачета.
5.5. В игре предполагается 6 туров. Один из туров – игра со зрителями.

6. Подведение итогов

6.1. После окончания Игры подводятся результаты и определяется ее победитель.

6.2. Команда-победитель определяется по числу «умов», полученных за правильные ответы.

6.3. В случае равенства количества «умов» команда-победитель определяется по дополнительно заданным вопросам для спорящих команд.

6.4. Команде-победителю Игры и участникам вручается диплом Управления образования администрации МР «Княжпогостский».
Заявку на участие необходимо отправить не позднее 21.01.2020 г.

Тел. для справок: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, 21673; Грущакова Т.А., Габова О.И.